Eredeti: 46x43,9 cm. Díszes kezdő L. Függőpecsételés helye. Dl. 40.100. (Múz. Törzsanyag.) 

Az oklevél szövege: 

Ladizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie 
Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus, quam futuris presentem paginam inspec-
turis salutem in vero salutari. Licet regié celsitudinis circumspecta providentia erga singulorum 
fidelium sibi famulantium merita largifluam debeat exhibere, necnon iustis desideriis eorum ani-
mum inclinare, tamen hiis potiori remunerationis beneficio debet occurrere, qui fidelitatis obsequia 
inpenderunt suis temporibus et paternis, ut exemplo grate remunerationis fideles de promptis effici-
ant promptiores. Proinde ad universorum notitiam hamm serié volumus pervenire, quod magister 
Benedictus filius comitis Sister Albensis ecclesie nostre subcustos fidelis noster ad nostram accedens 
presentiam tempore coronationis nostre humiliter a nobis postulavit, ut quandam terram carpen
tariorum Castriferrei, in qua duas mansiones dicebat residere, usui trium aratrorum sufficientem 
et térre sue hereditarie coherentern, sibi et per eum fratribus suis uterinis dare et donare dignare-
mur. Verum quia de qualitate et quantitate ac circumstantiis térre superius nominate nobis3 ad 
plénum non constabat, fidelibus nostris capitulo Castriferrei et Jacobo filio Osl bani, homini nostro 
ad hoc deputato dedimus in mandatis, ut qualitatem et quantitatem ac circumstantias térre sepe-
dicte nobis rescriberent in fide deo debita et corone. Qui postmodum rescripserunt in hec verba: 

Excellentissimo dominó suo L(adislao) dei gratia illustri regi Hungarie capitulum ecclesie 
sancti Michaelis de Castroferreo inclinationem et orationes in dominó cum perpetuo fidelitatis ob-
sequio. Litteras vestre excellentie recepimus, in quibus vidimus contineri, quod magister Benedictus 
filius comitis Sister Albensis ecclesie subcustos primo dominó regi Stephano, karissimo patri vestro 
inclite recordationis et postea vobis in sollempnitate coronationis vestre gratum inpenderit famula-
tum et a nobis (!) petierit quandam terram carpentariorum Castriferrei Wg vocatam, térre sue 
hereditarie coherentern sibi et per eum uterinis fratribus suis dari, dicendo eam usui trium aratrorum 
sufficere et in ea tantummodo duas mansiones castrensium Castriferrei residere. Unde cum vos4 

huiusmodi servitiis suis volentes grata (!) remunerationis beneficio respondere, ipsam terram Wg, 
si tante quantitatis esset et non essent super illa plures populi castrensium residentes, eidem magistro 
Benedicto et fratribus suis uterinis contuleritis, fidelitati nostre fide deo debita et corone mandan-
tes precipiebatis, quatenus receptis presentibus mitteremus unum ex nobis virum ydoneum pro 
testimonio, coram quo Jacobus filius Osl bani homo vester accederet super faciem térre memorate, 
quam si tribus aratris sufficere et duas tantummodo mansiones castrensium Castriferrei super i lla 
inveniret residere, extunc presentibus commetaneis et vicinis ipsam terram eidem magistro Benedicto 

1 Zárójelben levő kiegészítés az átíró oklevél alapján. 
2 Az átíró oklevél szerint a föld azonos Borch földdel. 
3 Az eredeti szövegben veritas szó hiányzik. 
* nos-ból javítva. 

1272. 
nov. 16. 

et fratribus suis uterinis statueret et assignaret in metis prioribus et antiquis, si non fieret contra-
dictum; contradictores ad vestram citaret presentiam ad terminum competentem, seriem facti, 
qualitatem et quantitatem térre sepius dicte ac cursus metarum vobis [in] nostris litteris rescribere-
mus. Verum cum vestris preceptis et mandatis fideliter in omnibus obedire debeamus, unum ex 
nobis virum ydoneum cum Jacobo filio Osl bani ho[mine vest]ro transmisimus ad premissa exe-
quenda, qui demum [ad nos redjeuntes retulerunt requisiti, quod predictam [terram presentibus 
commetaneijs et vicinis per . . .* circueundo cum omnibus [utilitajtibus suis, terra videlicet arabili 
et campestri ac feneto, prout oculis metiri potuit, ad usum trium aratrorum sufficere conspexissent, 
super qua quidem terra duas tantummodo ma[nsiones] castrensium invenissent et statuissent magistro 
Benedicto et fratribus suis uterinis nullo contradictore existente. Cuius quidem térre prima meta 
incipit a septemtrione iuxta stratam p[ubl]icam, ubi sunt due mete terree; tendendo versus orientem 
in eadem via sunt due mete, una in piro et altéra terrea; exhinc currendo similiter ad orientem per-
venit ad quator metas terreas angulares, ubi separat ab vduornicis; deinde saliendo ipsam viam 
declinans ad meridiem currendo per binas et binas metas pervenit ad aquam Morsol, penes quam 
ex alia parte ipsa terra continuatur metis filiorum iobagionum sancti regis, de qua progrediendo 
versus septemtrionem pervenit ad duas metas, quarum una kerkum et altéra dumum amplexantur; 
abhinc adhuc currendo versus septemtrionem binis et binis metis pervenit ad priores metas ad stra
tam publicam memoratam ibique terminatur. Dátum dominico die proximo ante festum Mathie(!) 
apostoli et evangeliste.2 

Nos igitur, qui ex officio suscepti regiminis meritoriaobsequiacunctorum nobis fideliter famulan-
tium metiri debemus, volentes ipsi magistro Benedicto pro multiplicibus fidelitatibus et servitiis 
suis meritoriis in ecclesia nostra Albensi inpensis regio occurere cum favore, qui etiam dominó regi 
Stephano karissimo patri nostro inclite recordationis et nobis in sollempnitate coronationis nostre 
debitum exhibuit famulatum dictam terram castri3 cum omnibus utilitatibus suis et pertinentiis 
ex consensu domine regine karissime matris nostre ac omnium baronum regni nostri dedimus, dona-
vimus et contulimus magistro Benedicto memorato et per eum Lex, Isak et Paulo magistro fratri
bus suis uterinis, qui etiam fidelitatis opera nobis et regno inpenderunt indeffesSe fratrumque suo-
rum heredibus heredumve successoribus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam exceptam 
penitus a castro antedicto et exemptam. Ut igitur hec nostra donatio robur optineat perpetue fir-
mitatis, nec per aliquem processu temporum in irritum possit retractari, presentes concessimus 
litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus magistri Nicolai Albensis 
ecclesie prepositi Transsiluane, aule nostre vicecancellarii, dilecti et fidelis nostri anno domini 
M° CC° LXX° secundo, XVII . Kalendas Decembris, indictione quintadecima, regni autem nostri 
anno primo, venerabilibus patribus Philippo Strigoniensi, perpetuo comite eiusdem loci, Stephano 
Colocensi et Johanne Spalatensi archiepiscopis, Lamperto Agriensi, Job Quinqueecclesiensi, comite 
Musuniensi, Briccio Chanadiensi, Philippho Waciensi, aule domine regine karissime matris nostre 
cancellario, Paulo Wesprimiensi, aule nostre cancellario, Tymotheo Zagrabiensi, Lodomerio Waradi-
ensi, Dionisio Jauriensi et aliis episcopis ecclesias feliciter gubernantibus, Laurentio palatino, comite 
Supruniensi, Joachino bano totius Sclauonie, Nicolao woyawada Transsiluano, comite de Zonuk, 
Ladizlao comite Posoniensi, Erney magistro tawarnicorum, comite Worosdiensi, Alexandro iudice 
curie nostre, Emirico comite Simigiensi, Paulo bano de Sceurino, Ponyth bano comite Zaladiensi, 
Omodeo comite Castriferrei, Renoldo magistro dapiferorum, comite de Zobouch, Mychaele comite 
Nitriensi, Wgrino magistro agasonum et aliis quampluribus comitatus regni tenentibus et honores.